ПРОТОКОЛ №/-'7
заседания диссертационного совета 6D. КОА-038

от « ЙӮ» (О 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
из 16 членов совета 14

Зам. Председатель совета: Из 16 членов диссертационного совета,
утверждённых приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 30
июня 2021, №267, с изменениями и дополнениями от 06 сентября 2024г, №318,
присутствует 14 членов совета, из них 4 доктора наук и 1 кандидат наук по
специальности.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других
предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,
воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к повторной защите диссертации Мародмамадзода Некбахт

Гадомамад на тему: «Антигипоксическое и адаптивное действие некоторых
селеносодержащих лекарственных растений Таджикистана» на соискание
ученой степени кандидата биологических наук по специальности 03.01.04 -
Биохимия.

ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

диссертационного совета, доктор биологических наук, профессор Эргашев А. и
члены экспертной комиссии, доктор химических наук, профессор Раджабзода
С.И. и кандидат биологических наук Носирджонова Х.Р.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допустить к повторный защите диссертацию Мародмамадзода Некбахт

Гадомамад на тему: «Антигипоксическое и адаптивное действие некоторых
селеносодержащих лекарственных растений Таджикистана» на соискание
ученой степени кандидата биологических наук по специальности 03.01.04 -
Биохимия.

1

2. Официальными оппонентами назначить:
- Давлятназарову Зульфию Буриевну - доктора биологических наук,

главного научного сотрудника Института ботаники, физиологии и генетики
растений НАНТ.

-Шамсудинова Шабона Наджмудиновича - кандидат биологических наук,
Государственная учреждения «Институт гастроэнтерологии» Республики
Таджикистан.

3. В качестве ведущей организации назначить: НИИ «Государственный
научно - исследовательский институт питания», город Душанбе.

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите
диссертации на сайтах ТНУ и ВАК при Президенте РТ.

5. Днем защиты назначить «18» декабря 2025 г. 1400 ч.
6. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.
Результаты голосования: за - 14 человек, против - нет, воздержавшиеся

- нет, Принято единогласно.

Зам. председателя /
диссертационного совета^ /____
доктор сельскохозяйстветн!^^ЖЖ^\’хО—4-fr
наук Сатторов Р.Б.

Учёный секретарь
диссертационного совета
кандидат биологических наук,
доцент Хамидзода Х.Н.

2